
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2020-00073280- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

            La realización de la Jornada “Manitos limpias, sanas y felices”, llevada a cabo el 29 de octubre de 2019 en el
Instituto Nuestra Señora de las Mercedes de Unquillo, con el objetivo de generar conciencia acerca de la importancia
que reviste en la salud el adecuado lavado de manos, y atento a que ha recibido el aval académico del Honorable
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Químicas (EXP-UNC: 0053391/2019);

CONSIDERANDO:

         Que es realmente valiosa para la Facultad de Ciencias Químicas la participación de su personal y de actores
extrauniversitarios, en la realización de actividades de extensión universitaria;

           Que es esta Jornada han participado activamente docentes y estudiantes de escuelas de Córdoba;

          Que esta jornada se enmarca dentro del Proyecto escolar titulado “De las Sierras de Guasa Pampa a las
Sierras chicas”, el cual forma parte de la agenda del Instituto Nuestra Señora de las Mercedes de Unquillo;

           Que es un objetivo central de nuestra institución promover la realización de actividades de extensión
universitaria con el sentido social que requiere la comunidad, en línea con lo establecido en el Estatuto de la
Universidad Nacional de Córdoba.

Por ello;        

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE

Artículo 1º: Reconocer la participación y colaboración prestada durante el día 29 de octubre de 2019 en la
realización de la Jornada “Manitos limpias, sanas y felices”, al personal docente del Departamento de Ciencias
Farmacéuticas y a los participantes extrauniversitarios mencionados a continuación:

Participantes del Departamento de Ciencias Farmacéuticas, FCQ-UNC

Dra. GARCIA, Mónica Cristina        DNI:33.171466         Directora

Dra. PALENA, María Celeste          DNI:30.563,093        Participante

 



Participantes del Instituto Nuestra Señora de las Mercedes de Unquillo

Prof. / Est. APELLIDO Y NOMBRES DNI ROL
Profesora ROMERO, Julieta Yanina (directora) 24.901.135 Participante
Profesor CEBALLOS, Sergio Ariel (vicedirector) 17.485.027 Participante
Profesor MARTINESI, Juan (coord. Pastoral) 18.583.739 Participante
Profesora DONOSO, Ileana Verónica 21.372.320 Participante
Estudiante GARCÍA, Tomas 43.927.742 Participante
Estudiante SOLÉ, Camila 43.562.045 Participante
Estudiante VETTORELO, Abril 43.880.372 Participante
Estudiante AUDAGNA, Lucas Sebastián 43.135.495 Participante
Estudiante MOYANO CAVESTRI, Thomas 43.605.395 Participante
Estudiante CORREA, Ludmila 43.412.639 Participante
Estudiante MONTENEGRO, Jazmín 43.605.050 Participante
Estudiante OCAMPO, Sofía 44.078.107 Participante
Estudiante ARIAS, Aylén 43.605.009 Participante
Estudiante FERREIRA, Lucía 43.605.032 Participante

 

Artículo 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN EL AUDITORIO DEL EDIFICIO INTEGRADOR DONDE SESIONÓ EL HONORABLE
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A LOS DIECINUEVE DÍAS DEL
MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTE.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 27 de Julio de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-72-E-UNC-DEC#FCQ
		2020-07-25T21:24:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-27T11:32:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-27T11:33:03-0300
	GDE UNC




